

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ και του ΟΜΙΛΟΥ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία: Διεύθυνση Διαδικτύου: Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων www.biokarpet.gr Ιωάννης Αστ. Καντώνιας Πρόεδρος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Γεώργιος Καντώνιας Αντ/δρος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Αθανάσιος Τσιάρας Μέλος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Βασίλειος Τσιάρας Μέλος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Γεώργιος Παπαγεωργίου Μέλος του ΔΣ-Εκτελεστικό, Βασίλειος Πανηγυριτζόγλου Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, Βασίλειος Φλώρος Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, Ιωάννης Χατζηευθυμίου Μη Εκτελεστικό Μέλος, Αντώνιος Μαυρομάτης Μη Εκτελεστικό Μέλος.
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: Νόμιμος Ελεγκτής:	24-Μαΐ-13 Δημήτριος Μελάς (Α.Μ.ΣΟΕΛ 22001)
Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Grant Thornton ΑΕ (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127) Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31-Μαρ-13	31-Δεκ-12	31-Μαρ-13	31-Δεκ-12
ποσά σε ευρώ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	65.569.114,27	65.363.070,12	18.567.653,96	18.767.017,57
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.852.748,42	4.862.846,45	574.315,61	578.910,55
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	216.158,81	220.318,10	4.907,52	5.506,98
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.694.540,18	2.355.858,73	22.383.744,06	22.175.997,13
Αποθέματα	34.062.937,45	33.704.242,07	14.901.808,54	15.557.090,02
Απαιτήσεις από πελάτες	37.599.648,13	37.302.507,37	7.827.700,18	8.059.984,00
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.714.979,01	5.908.581,18	2.938.064,94	3.396.115,87
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	169.640,99	169.640,99	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	149.879.767,26	149.887.065,02	67.198.194,81	68.540.622,12
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (23.986.500 μετοχές των € 1,05)	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	26.700.036,88	29.655.903,55	21.837.420,31	22.820.378,19
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	51.885.861,88	54.841.728,55	47.023.245,31	48.006.203,19
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	653.084,88	694.195,92	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων(γ)=(α)+(β)	52.538.946,77	55.535.924,47	47.023.245,31	48.006.203,19
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	69.446.183,20	18.903.796,66	16.888.906,92	16.934.020,38
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.617.281,47	3.671.708,72	622.456,28	498.765,11
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.212.445,52	56.277.021,36	965.000,00	965.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.064.910,30	15.498.613,81	1.698.586,30	2.136.633,44
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	97.340.820,49	94.351.140,55	20.174.949,50	20.534.418,93
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	149.879.767,26	149.887.065,02	67.198.194,81	68.540.622,12

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012
ποσά σε ευρώ				
Κύκλος εργασιών	16.089.226,64	18.459.182,62	1.269.231,36	2.338.560,73
Μικτά κέρδη (ζημιές)	1.905.607,71	2.077.169,08	53.761,51	373.826,86
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.470.953,84)	(2.137.593,23)	(864.058,86)	(656.980,82)
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων	(2.511.708,57)	(3.295.695,49)	(1.092.154,49)	(954.653,48)
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(3.202.232,32)	(3.336.720,64)	(982.957,88)	(987.795,98)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(3.161.121,27)	(3.286.554,16)	(982.957,88)	(987.795,98)
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(41.111,05)	(50.166,47)	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	205.254,63	(238.927,80)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.996.977,69)	(3.575.648,44)	(982.957,88)	(987.795,98)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.955.866,64)	(3.525.481,96)	(982.957,88)	(987.795,98)
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(41.111,05)	(50.166,47)	-	0
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε€)	-0,1318	-0,1370	-0,0410	-0,0412
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(253.224,00)	(816.754,08)	(659.500,85)	(499.177,13)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1-1-2013 έως 31-3-2013 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του ΟΜΙΛΟΥ παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 21 των σημειώσεων των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ)

	Όμιλος	Εταιρία
	31/3/2013	31/3/2013
α) Έσοδα	41.385,45	104.538,27
β) Έξοδα	-	-
γ) Απαιτήσεις	426.091,76	1.225.506,02
δ) Υποχρεώσεις	-	1.460,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	163.909,83	42.624,90

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31-Μαρ-13	31-Μαρ-12	31-Μαρ-13	31-Μαρ-12
ποσά σε ευρώ				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2013 και 1/1/2012 αντίστοιχα)	55.535.924,47	67.458.220,26	48.006.203,19	52.574.948,39
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(2.996.977,69)	(3.575.648,44)	(982.957,88)	(987.795,98)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/3/2013 και 31/3/2012 αντίστοιχα)	52.538.946,77	63.882.571,83	47.023.245,31	51.587.152,41

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012
ποσά σε ευρώ				
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων	(3.202.232,32)	(3.336.720,64)	(982.957,88)	(987.795,98)
Προσαρμογές για:				
Φόρο	690.523,75	41.025,14	(109.196,61)	33.142,50
Αποσβέσεις άυλων & ενσώματων παγίων στοιχείων (Κέρδη)/ Ζημιές από επενδυτικές δραστηριότητες	1.280.293,92	1.383.403,22	204.558,01	157.803,69
Έσοδα τόκων	151.275,00	128.620,00	39.675,00	24.900,00
Έξοδα τόκων	(16.745,25)	(99.519,46)	(16.484,29)	(17.923,77)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	926.647,66	1.029.482,27	214.492,16	290.696,43
Αναστροφή προεξόφλησης απαίτησεων	(62.564,08)	(62.564,08)	-	-
	(10.211,34)	-	(4.793,62)	-
	(243.012,66)	(916.273,54)	(654.707,23)	(499.177,13)
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	(358.695,38)	1.345.868,20	655.281,48	620.754,10
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	(635.292,36)	2.541.551,85	24.805,77	668.509,23
(Αύξηση)/ μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	519.865,78	21.556,01	(26.903,43)	42.079,40
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.134.372,02	(1.871.873,15)	(211.017,75)	(1.309.696,40)
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω μείωσης συνταξοδότησης	(45.207,82)	(256.232,52)	5.858,39	(84.147,74)
	615.042,23	1.780.870,39	448.024,46	(62.501,41)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	372.029,57	864.596,85	(206.682,77)	(561.678,54)
Καταβληθέντες τόκοι	(916.436,32)	(1.029.482,27)	(209.698,54)	(290.696,43)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-	-	-	-
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(544.406,75)	(164.885,42)	(416.381,31)	(852.374,97)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων	(1.472.080,76)	(2.366.822,63)	-	-
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	-	(4.226,12)	-	(350,00)
Πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	-	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-	(139.300,00)	-	-
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-	93.000,00	-	-
Τόκοι που εισπράχθηκαν	16.215,41	51.288,19	16.215,41	10.956,16
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.455.865,35)	(2.366.060,56)	16.215,41	10.606,16
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Δάνεια αναληφθέντα	(1.000.000,00)	(1.260.000,00)	-	-
Αποπληρωμή δανεισμού	2.477.810,70	2.544.368,41	(45.113,46)	(890,14)
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.477.810,70	1.284.368,41	(45.113,46)	(890,14)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)	(522.461,40)	(1.246.577,57)	(445.279,36)	(842.658,95)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	4.124.086,23	5.104.346,79	2.610.588,59	2.515.871,87
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	3.601.624,84	3.857.769,22	2.165.309,23	1.673.212,92

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012
ποσά σε ευρώ				
Κύκλος εργασιών	16.089.226,64	18.459.182,62	1.269.231,36	2.338.560,73
Μικτά κέρδη (ζημιές)	1.905.607,71	2.077.169,08	53.761,51	373.826,86
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.470.953,84)	(2.137.593,23)	(864.058,86)	(656.980,82)
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων	(2.511.708,57)	(3.295.695,49)	(1.092.154,49)	(954.653,48)
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(3.202.232,32)	(3.336.720,64)	(982.957,88)	(987.795,98)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(3.161.121,27)	(3.286.554,16)	(982.957,88)	(987.795,98)
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(41.111,05)	(50.166,47)	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	205.254,63	(238.927,80)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.996.977,69)	(3.575.648,44)	(982.957,88)	(987.795,98)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.955.866,64)	(3.525.481,96)	(982.957,88)	(987.795,98)
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(41.111,05)	(50.166,47)	-	0
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε€)	-0,1318	-0,1370	-0,0410	-0,0412
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(253.224,00)	(816.754,08)	(659.500,85)	(499.177,13)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1-1-2013 έως 31-3-2013 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του ΟΜΙΛΟΥ παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 21 των σημειώσεων των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ)

	Όμιλος	Εταιρία
	31/3/2013	31/3/2013

Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρείες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου

- 4.** Η διαχειριστική περίοδος της εταιρείας και των ενοποιημένων εταιρειών δεν έχει μεταβληθεί.
- 5.** Ο Όμιλος και η εταιρεία δεν σχηματίζουν προβλέψεις για ενδεχόμενες υποχρεώσεις από πάσης φύσεως επίδικες υποθέσεις.
- 6.** Ο Όμιλος και η εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις είναι:
 - α.** Για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία έχουν σχηματισθεί σωρευτικά προβλέψεις αξίας:για τον όμιλο:1.338.114,07€ και για την εταιρεία: 497.323,50€.
 - β.** Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις έχουν σχηματισθεί σωρευτικά προβλέψεις αξίας: για τον όμιλο:355 χιλ€ και για την εταιρεία:45 χιλ €
- 7.** Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2012.
- 8.** Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 81.600.000,00 € σε ασφάλεια των Τραπεζικών Δανείων ύψους 68.000.000,00€.Επιπλέον επί των Φ/Β πάρκων του Ομίλου υπάρχουν ενέχυρα ποσού 3.450.000,00€, σε ασφάλεια τραπεζικών δανείων ύψους 3.360.000,00 €.
- 9.** Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας και του Ομίλου.
- 10.** Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: ομίλου:385,εταιρείας:83 (2012:ομίλου:483, εταιρείας:98).
- 11.** Οι επενδύσεις περιόδου 1/1-31/3/2013 του ομίλου ανέρχονται σε 1.472.080,76 (2012: 2.371.048,75€).
- 12.** Η εταιρεία δεν έπαψε να καταρτίζει ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση.

& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΣΤ. ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ
Α.Τ. Τ 399021

& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤ. ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ
Α.Τ. ΑΒ 835940

& ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Α.Τ. ΑΗ 763403
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 10041/Α' ΤΑΞΗΣ

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΜΙΧ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ
Α.Τ. ΑΖ 765728
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 28309/Α'